СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.04.2024 №15

с. Баюновские Ключи

Об отчете об исполнении бюджета
муниципального образования
Баюновоключевский сельсоЕгет
Первомайского района
Алтайского края за 2023 год

В соответствии с пунктом 2 статьей 52 Устава муниципального образования
Баюновоключевского сельсовет Первомайского района Алтайского края, Совет
депутатов Баюновоключевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Баюновоключевского
сельсовета за 2023 год по общему объему доходов в сумме 5 185,5 тыс.руб., расходам
в сумме 4 946,7 тыс.руб.; результат исполнения бюджета составляет -238,8 тыс.руб.

2.Утвердить показатели:
- доходов бюджета Баюновоключевского сельсовета за 2023 год по кодам

классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;
- расходов бюджета Баюновоключевского сельсовета за 2023 год:
по ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации,

согласно приложению 2 к настоящему решению;
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской

Федерации, согласно приложению 3 к настоящему решению;
- источников финансирования дефицита бюджета Баюновоключевского

сельсовета за 2023 год:
по кодам классификации, источников финансирования дефицитов бюджетов

Российской Федерации, согласно приложению 4 к настоящему решению;
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников, финансирования дефицитов

бюджетов по классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской
Федерации, согласно приложеникъ4У ̂ настоящему решению.

3.Настоящее решение в$0Шёт в силу со дня его официального подписания.

Глава сельсовета '  А.Н. Аношина

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Баюновоключевского сельсовета
№15 от 25.04.2024

Доходы бюджета поселения на 2023 год
по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации

(тыс. руб.)

Наименование показателя Код дохода по КД План на
2023 г.

Исполнено
за 2023 г.

%
исполнения

1 2 3 4 5
Налоги на прибыль, доходы ООО 1 01 00000 00 0000 000 700,0 764,3 109,2
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 2715,0 2927,4 107,8
Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 2,0 5,6 280,0

Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной
системы РФ

000 2 02 00000 00 0000 000 1443,2 1488,2 103,1

ИТОГО 4860,2 5185,5 106,7

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Баюновоключевского сельсовета

№15 от 25.04.2024

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов на 2023 год

(тыс.руб.)

Наименование показателя Мин Рз Пр ЦСР ВР

План на
2023 год

Исполн
ено за
2023гс

Д

%
исполне

ния

1 г з 4 5 6 7 8 9

АдминистрацияБаюновоключевск
ого сельсовета Первомайского 3(
района Алтайского края

)3

Общегосударственные вопросы 3()3 01 3353,4 2909,5 86,8
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

)3 01 02 633,1 633,0 100,0

Глава муниципального образования ЗС)3 01 02 01 2 00 10120 633,1 633,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу
государственных(муниципальных)орг 3(
анов

)3 01 02 01 2 00 10120 120 633,1 633,0 100,0

Функционирование
законадагельных
(представительных) органов ^
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

)3 01 03 3,7 3,7 100,0

Центральный аппарат органов
местного самоуправления )3 01 03 01 2 00 10110 3,7 3,7 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных 3(
(муниципальных)нужд.

13 01 03 01 2 00 10110 244 3,7 3,7 100,0

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

)3 01 04 1345,5 1096,4 81,5

Центральный аппарат органов ^
местного самоуправления. )3 01 04 01 2 00 10110 1152,2 903,1 78,4

Расходы на выплаты персоналу
государственных(муниципалычых)орг 3(
анов

)3 01 04 01 2 00 10110 120 826,8 766,5 92,7

Прочая закупка товаров,работ и услуг ЗС)3 01 04 01 2 00 10110 244 100,4 97,2 96,8

Закупка энергетических ресурсов 3()3 01 04 01 2 00 10110 247 221,4 37,1 16,8
Уплата налога на имущество ^
организаций и земельного налога )3 01 04 01 2 00 10110 851 1,5 0,2 13,3

Уплата прочих налогов,сборов ЗС)3 01 04 01 2 00 10110 853 2,0 2,0 "00,0
Иные расходы органов местного 3(
самоуправления )3 01 04 99 0 00 00000 193,3 193,3 100,0

1 г з 4 5 6 7 8 9
Расходы на выполнение других
обязательств государства )3 01 04 99 9 00 00000 193,3 193,3 100,0

Расходы на частичную компенсацию
дополнительных расходов местных
бюджетов по оплате труда ЗС
работников муниципальных
учреждений

)3 01 04 99 9 00 S0430 193,3 193,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)органами, казенны ЗС
ми учреждениями,органами
управления государственными
внебюджетными фондами

)3 01 04 99 9 00 S0430 100 193,3 193,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных ЗС
(муниципальных)органов

)3 01 04 99 9 00 S0430 120 193,3 193,3 100,0

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов )3 01 04 99 9 00 S0430 121 148,5 148,5 100,0

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных
(муниципальных)органов

)3 01 04 99 9 00 S0430 129 44,8 44,8 100,0

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

)3 01 06 98 0 00 00000 0,5 0,5 100,0

Иные межбюджетные трансферты 3i )3 01 06 98 5 00 00000 540 0,5 0,5 100,0
Другие общегосударственные ^
вопросы )3 01 13 11370,6 1175,7 85,8

Межбюджетные трансферты
общего характера бюджетам
субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

J3 01 13 45,2 45,2 100,0

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов
из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенным соглашением

33 01 13 98 5 00 60510 45,2 45,2 100,0

Межбюджетные трансферты 3(33 01 13 98 5 00 60510 500 45,2 45,2 100,0
Иные межбюджетные трансферты 3(33 01 13 98 5 00 60510 540 45,2 45,2 100,0
Иные расходы органов местного 3(
самоуправления 33 01 13 99 0 00 00000 1325,4 1130,7 85,3

Расходы на выполнение других ^
обязательств государства 33 01 13 99 9 00 00000 1325,4 1130,7 85,3

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципал ьными)органами, казенны 3(
ми учреждениями,органами
управления государственными
внебюджетными фондами

33 01 13 99 9 00 14710 100 638,5 593,9 93,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на выплаты персоналу
осударственных 3(
(муниципальных)органов

)3 01 13 99 9 00 14710 120 638,5 593,9 93,0

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов )3 01 13 99 9 00 14710 121 467,2 457 1 97,8

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и 3
иные выплаты работникам
государственных
(муниципальных)органов

33 01 13 99 9 0014710 129 171,3 136,3 79,9

Прочая закупка товаров, работ и
услуг )3 01 13 99 9 00 14710 244 674,7 525,7 77,9

Закупка энергетических ресурсов ЗС)3 01 13 99 9 00 14710 247 7,4 7,4 100,0
Уплата налогов,сборов и иных
платежей. )3 01 13 99 9 00 14710 850 4,8 3,6 75,0

Национальная оборона 3()3 02 03 145,3 145,3 100,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка )3 02 03 00 0 00 00000 145,3 145,3 100,0

Осуществление первичного
воинского учета на территориях, где 3(
отсутствуют военные комиссариаты

)3 02 03 01 4 00 51180 145,3 145,3 100,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных(муниципа.пьных)орг 3(
анов

33 02 03 01 4 00 51180 120 120,2 120,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и 3
услуг 13 02 03 01 4 00 51180 244 25,1 25,1 100,0

Национальная безопасность и 3|
правоохранительная .13 03 14,7 8,2 55,8

Обеспечение мер первичной
противопожарной безопасности в 3(
границах населенных пунктов
поселения

J3 03 10 00 0 00 00000 14,7 8,2 55,8

Прочая закупка товаров, работ и 3(
услуг

33 03 10 93 4 00 60200 244 8,7 5,2 59,8

Уплата налогов,сборов и иных 3
платежей.

33 03 10 93 4 00 60200 850 6,0 3,0 50,0

Национальная экономика 3 33 04 712,8 712,8 100,0
Содержание,ремонт,реконструкция и
строительство автомобильных 3
дорог,являющихся муниципальной
собственностью

33 04 09 9120067270 712,8 712,8 100,0

Прочая закупка товаров, работ и 3
услуг

33 04 09 9120067270 244 712,8 712,8 100,0

Жилищно-коммунальное 3
хозяйство D3 05 857,5 799,7 93,3

Благоустройство 333 05 03 855,2 797,4 93,2
Уличное освещение 333 05 03 92 9 00 18050 191,1 176,6 92,4

Прочая закупка товаров,работ и услуг 333 05 03 92 9 00 18050 244 62,2 52,5 84,4

Закупка энергетических ресурсов 333 05 03 92 9 00 18050 247 128,9 124,0 96,2
Организация и содержание мест 3
захоронения 33 05 03 92 9 00 18070 82,2 82,2 100,0

Прочая закупка товаров,работ и услуг 333 05 03 92 9 00 18070 244 82,2 82,2 100,0

Прочие мероприятия в области 3
жилищно-коммунального хозяйства 33 05 03 92 9 00 18080 532,6 489,3 91,9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 05 03 92 9 00 18080 244 514,6 477,3 92,8

Закупка товаров,работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных)нужд в области
геодезии и картографии вне рамок
государственного оборонного заказа

303 05 03 92 9 00 18080 245 18,0 12,0 66,7

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 05 92 9 00 18090 49,4 49,4 100,0
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных
(муниципальных)нужд.

303 05 05 92 9 00 18090 200 49,4 49,4 100,0

Иные закупки товаров,работ и услуг
для государственных
(муниципальных)нужд.

303 05 05 92 9 00 18090 240 49,4 49,4 100,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 05 05 92 9 00 18090 244 49,4 49,4 100,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 05 00 0 00 00000 2,3 2,3 100,0

Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений

303 05 05 92 9 00 18080 2,3 2,3 100,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг 303 05 05 92 9 00 18080 244 2,3 2,3 100,0

Культура, кинематография 303 08 42,5 42,5 100,0
Культура 303 08 01 42,5 42,5 100,0
Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии 303 08 01 90 2 00 16510 42,5 42,5 100,0

Прочая закупка товаров,работ и услуг 303 08 01 90 2 00 16510 244 42,5 42,5 100,0

Социальная политика
303 10 314,0 313,9 100,0

Пенсионное обеспечение 303 10 01 181,6 181,6 100,0
Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 181,6 181,6 100,0
Иные пенсии,социальные доплаты к
пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 312 181,6 181,6 100,0

Другие вопросы в области
социальной политики 303 10 06 132,4 132,3 99,9

Резервные фонды местных
администраций 303 10 06 99 1 00 14100 132,4 132,3 99,9

Иные выплаты населению 303 10 06 99 1 00 14100 360 132,4 132,3 99,9
Физическая культура и спорт 303 11 27,6 14,8 53,6
Физическая культура 303 11 01 27,6 14,8 53,6
Муниципальная программа
"Развитие физической культуры и
спорта в Первомайском районе"на
2021-2025годы

303 11 01 70 0 00 0000 2,4 2,4 100,0

Прочая закупка товаров,работ и услуг 303 11 01 70 0 00 60990 244 2,4 2,4 100,0

Иные вопросы в отраслях
социальной сферы 303 11 01 90 0 00 0000 25,2 12,4 49,2

Мероприятия в области
здравоохранения,спорта и
физической культуры,туризма

303 11 01 90 3 0016670 25,2 12,4 49,2

Прочая закупка товаров,работ и услуг 303 11 01 90 3 0016670 244 25,2 12,4 49,2

ВСЕГО РАСХОДОВ 5467,8 4946,7 90,5

Приложение №3
к решению Совета депутатов
Баюновоключевсжого сельсовета
№15 от 25.04.2024

Расходы бюджета поселения на 2023 г
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

(тыс. руб.)

Наименование показателя Рз Прз План на
2023 г

Исполнено
за 2.023 г

%
исполнения

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 3353,40 2909,50 86,8

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской федерации и
органа местного самоуправления

01 02 633,1 633,0 100,0

Функционирование законадательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

01 03 3,7 3,7 100,0

Функционирование Правительства
Российской Федарации, высших органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

01 04 1345,5 1096,4 81,5

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципаль
образований

ных 01 06 0,5 0,5 100,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1370,6 1175,9 85,8
Национальная оборона 02 145,3 145,3 100,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

02 03 145,3 1485,3 1022,2

Нацональная безопасность и
правоохранительная деятельность

03 14,7 8,2 55,8

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 14,7 8,2 55,8
Национальная экономика 04 712,8 712,8 100,0
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 712,8 712,8 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 857,5 799,7 93,3
Благоустройство 05 03 855,2 797,4 93,2
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 2,3 2,3 100,0

Культура, кинаметография 08 42,5 42,5 100,0
Мероприятия в сфере культуры и
кинематографии 08 01 42,5 42,5 100,0

Социальная политика 10 314,0 313,9 100,0
Пенсионное обеспечение 10 01 181,6 181,6 100,0
Другие вопросы в области социально
политики

й
10 06 132,4 132,3 99,9

Физическая культура и спорт 11 27,6 14,8 53,6
Физическая культура 11 01 27,6 14,8 53,6
ИТОГО РАСХОДОВ 5467,8 4946,7 90,5

Приложение № 4
к решению Совета депутатов
Баюновоключевского сельсовета
№15 от 25.04.2024

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 г
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

(тыс.руб.)

Наименование показателя
Классификация источников

финансирования дефицитов
бюджета

План на
2023 г

Исполнено
за 2023 г

%
исполнения

1 2 3 4 5
Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджетов ООО 01 05 00 00 00 0000 000 562,6 -238,8 0,0

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВСЕГО 562,6 -238,8 0,0

Приложение № 5
к решению Совета депутатов
Баюновоключевского сельсовета
№15 o t 25 .04.2024

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2023г
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций

сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

(тыс.руб.)

Наименование показателя
Адми

нистра
тор

Груп
па

Под
груп

па
Статья Под-

статья Элемент Прог
рамма Экифд План на

2023год
Исполнено
за 2023год

%
исполнения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Изменение остатков средств
на счетах по учету средств
бюджета

ООО 01 05 00 00 00 0000 000 562,6 -238,8 0,0

Увеличение остатков средств
бюджетов ООО 01 05 00 00 00 0000 500 -4860,2 -5185,5 106,7

Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

ООО 01 05 02 00 00 0000 500 -4860,2 -5185,5 106,7

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов ООО 01 05 02 01 00 0000 510 -4860,2 -5185,5 106,7

Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

ООО 01 05 02 01 10 0000 510 -4860,2 -5185,5 106,7

Источники финансирования
дефицитов бюджетов - всего ООО 00 00 00 00 00 0000 000 562,6 -238,8 0,0